1

DIRECTUM-25360-993456

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Цифровое муниципальное образование"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019

№ 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 15.10.2019 № 2303/20-02 (с изменениями от 31.12.2019 № 2963/20-02,

от 08.04.2020 № 0452/20-02).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-993456

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Цифровое муниципальное образование»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 15.10.2019 № 2303/20-02 (с изменениями от 31.12.2019 № 2963/20-02, от 08.04.2020 № 0452/20-02)

(далее – Программа)

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы» Раздела 1 Программы, изложить в следующей

редакции:

«
Источники финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства Федерального

бюджета
13 477,3 0,0 10 145,5 3 331,8 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
62 859,4 6 797,0 14 139,8 38 564,6 1 679,0 1 679,0

Средства бюджета

городского округа Чехов
787 822,5 140 497,5 155 756,5 172 042,9 159 762,8 159 762,8

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по годам: 864 159,2 147 294,5 180 041,8 213 939,3 161 441,8 161 441,8

»;

3

DIRECTUM-25360-993456

2. В разделе 9. Программы:

2.1. в подразделе 9.1. «Паспорт Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:

«

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов

Источники финансирования подпрограммы по

годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация

городского

округа Чехов

Всего,

в том числе:
106 728,5 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 532 647,7

Средства

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

2 413,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 413,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

104 315,5 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8 530 234,7

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4

DIRECTUM-25360-993456

2.2. в подразделе 9.2. «Перечень мероприятий Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Мероприятия по

реализации программы

Срок

исполне-

ния меро-
приятия

(годы)

Источники

финансирован
ия

Объем
финанси-

рования

меропри-
ятия в 2019

году

(тыс.руб.)

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный
за выполнение

мероприятия

программы

Результаты
выполнения

мероприятий

программы
2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Основное мероприятие 01.

Реализация общесистемных
мер по повышению

качества и доступности

государственных и
муниципальных услуг в

Московской области

2020-
2024

Итого, в том
числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

городского округа

Чехов»

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны
е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.

Мероприятие 1.

Оптимизация

предоставления
государственных и

муниципальных услуг, в
том числе обеспечение их

предоставления без

привязки к месту
регистрации, по жизненным

ситуациям

2020-
2024

Итого, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.

Мероприятие 2.

Оперативный мониторинг

качества и доступности

предоставления

государственных и

муниципальных услуг, в

2020-

2024

Итого, в том

числе:
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

DIRECTUM-25360-993456

№

п/п

Мероприятия по

реализации программы

Срок

исполне-
ния меро-

приятия

(годы)

Источники
финансирован

ия

Объем

финанси-

рования
меропри-

ятия в 2019

году
(тыс.руб.)

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия
программы

Результаты

выполнения

мероприятий
программы

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

том числе по принципу

«одного окна»

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Основное мероприятие 02.

Организация деятельности
многофункциональных

центров предоставления

государственных и
муниципальных услуг

2020-

2024

Итого, в том

числе:
107 635,0 530 721,7 104 802,5 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8

МКУ «МФЦ

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

городского округа

Чехов»

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
Московской

области

1 931,0 1 033,0 1 033,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

105 704,0 529 688,7 103 769,5 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8

Внебюджетны
е средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

Мероприятие 1.

Организация деятельности
многофункциональных

центров предоставления

государственных и
муниципальных услуг,

действующих на

территории Московской
области, по реализации

мероприятий,

направленных на
повышение уровня

удовлетворенности граждан

качеством предоставления
государственных и

муниципальных услуг

2020-
2024

Итого, в том

числе:
510,1 30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Средства
бюджета

Московской

области

501,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

9,1 30,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

2.2
Мероприятие 2.

Софинансирование

2020-

2024

Итого, в том

числе:
1 506,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

DIRECTUM-25360-993456

№

п/п

Мероприятия по

реализации программы

Срок

исполне-
ния меро-

приятия

(годы)

Источники
финансирован

ия

Объем

финанси-

рования
меропри-

ятия в 2019

году
(тыс.руб.)

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия
программы

Результаты

выполнения

мероприятий
программы

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

расходов на организацию

деятельности

многофункциональных
центров предоставления

государственных и

муниципальных услуг

Средства

бюджета

Московской
области

1 430,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

76,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3

Мероприятие 3.

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений –
многофункциональный

центр предоставления

государственных и
муниципальных услуг

2020-
2024

Итого, в том

числе:
75 206,9 413 480,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0

Средства
бюджета

городского

округа Чехов

75 206,9 413 480,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0 82 696,0

2.4.

Мероприятие 4.

Обеспечение
оборудованием и

поддержание

работоспособности
многофункциональных

центров предоставления

государственных и
муниципальных услуг

2020-

2024

Итого, в том

числе:
30 412,0 116 123,7 21 012,5 23 777,8 23 777,8 23 777,8 23 777,8

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

30 412,0 116 123,7 21 012,5 23 777,8 23 777,8 23 777,8 23 777,8

2.5.

Мероприятие 5.

Организация деятельности

многофункциональных
центров предоставления

государственных и
муниципальных услуг,

действующих на

территории Московской
области, по обеспечению

консультирования

работниками МФЦ граждан
в рамках Единой системы

2020-

2024

Итого, в том

числе:
0,0 1 088,0 1 088,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Московской

области

0,0 1 033,0 1 033,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета
городского

округа Чехов

0,0 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

DIRECTUM-25360-993456

№

п/п

Мероприятия по

реализации программы

Срок

исполне-
ния меро-

приятия

(годы)

Источники
финансирован

ия

Объем

финанси-

рования
меропри-

ятия в 2019

году
(тыс.руб.)

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия
программы

Результаты

выполнения

мероприятий
программы

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

приема и обработки

сообщений по вопросам

деятельности
исполнительных органов

государственной власти

Московской области,
органов местного

самоуправления

муниципальных
образований Московской

области

3.

Основное мероприятие 03.
Совершенствование

системы предоставления

государственных и

муниципальных услуг по

принципу одного окна в

многофункциональных
центрах предоставления

государственных и

муниципальных услуг

2020-

2024

Итого, в том
числе:

0,0 1 926,0 1 926,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «МФЦ

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

городского округа

Чехов»

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской
области

0,0 1 380,0 1 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

0,0 546,0 546,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетны

е средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.

Мероприятие 1.

Создание новых офисов
многофункциональных

центров предоставления

государственных и

2020-

2024

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

DIRECTUM-25360-993456

№

п/п

Мероприятия по

реализации программы

Срок

исполне-
ния меро-

приятия

(годы)

Источники
финансирован

ия

Объем

финанси-

рования
меропри-

ятия в 2019

году
(тыс.руб.)

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия
программы

Результаты

выполнения

мероприятий
программы

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

муниципальных услуг и

дополнительных окон

доступа к услугам в
многофункциональных

центрах предоставления

государственных и
муниципальных услуг

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2

Мероприятие 2.

Дооснащение материально-

техническими средствами –
приобретение программно-

технических комплексов

для оформления паспортов
гражданина Российской

Федерации,

удостоверяющих личность
гражданина Российской

Федерации за пределами

территории Российской
Федерации в

многофункциональных

центрах предоставления
государственных и

муниципальных услуг

2020-

2024

Итого 0,0 1 926,0 1 926,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета

Московской

области

0,0 1 380,0 1 380,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского
округа Чехов

0,0 546,0 546,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме

Итого, в том
числе:

107 635,0 532 647,7 106 728,5 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8

МКУ «МФЦ

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

городского округа

Чехов»

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской
области

1 931,0 2 413,0 2 413,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

105 704,0 530 234,7 104 315,5 106 479,8 106 479,8 106 479,8 106 479,8

9

DIRECTUM-25360-993456

№

п/п

Мероприятия по

реализации программы

Срок

исполне-
ния меро-

приятия

(годы)

Источники
финансирован

ия

Объем

финанси-

рования
меропри-

ятия в 2019

году
(тыс.руб.)

Всего

(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия
программы

Результаты

выполнения

мероприятий
программы

2020 год 2021год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

округа Чехов

Внебюджетны

е средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».